
DECRETO N°

LAJA, noviembre 30 del 2012.-

VISTOS:

1.- Visación, visto bueno directora del Depto. de Educación Municipal.
2.- Memo N° 60 de la coordinadora deportes y recreación del Depto. de Educación
Municipal.
3.- Art. 3 letra d del Reglamento N° 3 del 16.10.98 de la I. Municipalidad de Laja, que
autoriza asignaciones especiales de incentivo profesional.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- PAGÚESE al Sr. Luis Felipe Acuña Arriagada, docente del liceo A-66 "Héroes de
la Concepción"-TP, un bono de asignación de incentivo profesional por la suma de
$90.000.- (noventa mil pesos), por destacados logros deportivos obtenidos con
alumnos de la disciplina de handball, eí que se pagara en las remuneraciones del
mes de noviembre del 2012.

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto al subtitulo 21
gastos en personal ítem 02 "personal a contrata" del presupuesto general vigente del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
ARIA MUNICIPAL

£r n M

VLADIMIR FICA TOLEDO
ALCAL

VHFT/K
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

/AMR/lrc*30/11/12

www.munilaja.cl


